新 潟 市 報 道 資 料

令 和 5年 9月 25日

報 道 各 位

坂口安吾生誕祭実行委員会事務局

（新潟市文化政策課）

坂口安吾生誕祭１１７の開催と

坂口安吾作品の人気投票を実施します

新潟市出身の作家・坂口安吾（1906-1955）の生誕を記念して、下記のとおり開催します。

例年開催しているまち歩きのほか、坂口安吾に関連した映像の視聴と朗読、さらに直木

賞作家の安部龍太郎氏をお招きし、「わが人生の坂口安吾」と題してご講演いただきます。

さらに、生誕祭初の試みとして、坂口安吾作品の人気投票も実施しておりますので、広

報活動にご協力をお願いいたします。

記

第１部 まち歩き

 内容

日 時 10 月 20 日（金）10:00～11:30

場 所 旧市長公舎「安吾 風の館」（新潟市中央区西大畑町 5927-9）

参加費 500 円（保険代含。当日支払い）

定 員 20 名（先着順、要事前申込）

内 容 「安吾 風の館」見学とゆかりの地めぐり

申 込 新潟市文化政策課（025-226-2631）へ電話で申し込み

 受付期間：9月 27 日（水）～10 月 17 日（火）9:00～17:00

第２部 講演会

 内容

日 時 10 月 20 日（金）13:30～16:25

会 場 りゅーとぴあ 新潟市民芸術文化会館 スタジオＡ

（新潟市中央区一番堀通町 3-2）

参加費 無料

定 員 100 名（先着順、要事前申込）

内 容 【前半】映像 映像安吾の会「ango」
松之山安吾の会「虚空の百合」 監督/梨本諦鳴

    朗読 坂口安吾「信長」（抜粋）フリーアナウンサー渡邊尚子
【後半】講演「わが人生の坂口安吾」安部 龍太郎（作家）

申 込 新潟市役所コールセンター（025-243-4894）へ電話で申し込み
 受付期間：9月 27 日（水）～10 月 15 日（日）8:00～21:00

【坂口安吾作品の人気投票】 ※詳細は、チラシ裏面をご参照ください

投票内容/好きな作品（最大3作品）、好きな理由、お気に入りの一節など

投票期間/10月9日（月祝）まで  投票方法/専用フォームもしくは郵送

〈お問い合わせ〉

坂口安吾生誕祭実行委員会事務局（新潟市文化政策課）

               担当 森・佐藤   電話 025-226-2631（直通）